
Departament Analiz i Strategii
Warszawa, 17 sierpnia 2020 r.

ASG.7000.120.2020.GK

Pani

Maria Rekowska

Prezes Stowarzyszenia Słyszeć 

Bez Granic

Szanowna Pani Prezes,

w nawiązaniu do Państwa korespondencji z dnia 2 czerwca 2020 r. w sprawie 

przedstawienia konkretnego planu działań naprawczych, które rozwiążą problem 

obecnej kolejki pacjentów oczekujących na wymianę procesorów dźwięku, proszę 

o przyjęcie poniższej informacji.

Uprzejmie informuję, że w celu polepszenia dostępu do świadczenia wymiany procesora 

mowy, w Ministerstwie Zdrowia opracowywana jest Karta Świadczeń Opieki Zdrowotnej, 

której celem jest zmiana warunków, realizacji świadczenia gwarantowanego: 

„Wszczepienie lub wymiana protezy ślimaka lub wszczepienie albo wymiana 

wielokanałowej protezy ślimaka”, poprzez wprowadzenie kryteriów kwalifikacji 

do przedmiotowego świadczenia. 

Równolegle do powyższych prac, Narodowy Fundusz Zdrowia opracowuje procedurę 

pozwalającą na efektywne wdrożenie przepisów umożliwiających prowadzenie zakupów 

wspólnych, wybranych świadczeń rzeczowych - ze szczególnym uwzględnieniem 

świadczeń nielekowych, której celem jest uzyskanie od producentów, między innymi 

implantów ślimakowych, korzystniejszej oferty cenowej co ma znaczenie przy liczbie 

kupowanych implantów przez świadczeniodawców.
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Dodatkowo uprzejmie informuję, iż Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

wspólnie z Ministerstwem Zdrowia opracowała projekt ustawy o Funduszu Medycznym, 

którego celem jest poprawa zdrowia i jakości życia Polaków. Fundusz zostanie 

utworzony na podstawie przeprowadzonej diagnozy potrzeb w zakresie ochrony zdrowia 

i będzie wychodzić naprzeciw zidentyfikowanym elementom wymagającym poprawy. 

Jednym z elementów wprowadzonych zmian na mocy tego aktu prawnego będzie 

wprowadzenie nielimitowania świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych na rzecz 

dzieci. Oczekuje się, że po wprowadzeniu tych rozwiązań znacznie poprawi się dostęp 

dzieci do świadczeń wymiany implantów słuchowych. 

W chwili obecnej projekt ww. ustawy jest rozpatrywany przez Sejm RP.

Z poważaniem, 

Jakub Adamski 

Dyrektor 
/dokument podpisany elektronicznie/
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